[image: image1.png]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИИ КОНДИНСКОГО РАЙОНА
                                   УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

                                                     П Р И К А З
от  «03» марта 2021 года                                                                                           № 128

           пгт. Междуреченский
О проведении заседания рабочей группы

по вопросам развития инклюзивного образования
Во исполнение плана мероприятий  управления образования на 2020-2021 учебный год приказываю:

1. Провести 10 марта 2021 года в 14.00 часов заседание рабочей группы по вопросам развития инклюзивного образования  (далее – рабочая группа).

2. Утвердить  повестку заседания рабочей группы (приложение).

3. Начальнику информационно - методического отдела МКУ «Центр сопровождения деятельности организаций» (Малашкевич Я.А.) обеспечить техническое сопровождение проведения заседания рабочей группы.

4. Руководителям образовательных учреждений не позднее 09 марта 2021 года направить на электронный адрес PlehovaAA@admkonda.ru (Плеховой А.А.) информацию о докладчиках, презентацию к докладу и проект решения по вопросу выступления.

5. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела по общему и дошкольному образованию Айнетдинову И.Г.
Начальник управления образования                 [image: image2.png]

                            Н.И. Суслова

Приложение  к приказу
управления образования
администрации Кондинского района

от 03.03.2021 г. № 128
Повестка заседания

 рабочей группы по вопросам развития инклюзивного образования
Ссылка для подключения:
Подключиться к конференции Zoom

https://zoom.us/j/94139172097?pwd=ZFF1dlZROWtZNElYUHRjRjIvR1F0UT09

Идентификатор конференции: 941 3917 2097
Код доступа: 777
Дата и время: 10 марта 2021 года в 14.00 часов.
	1.
	Вступительное слово.
	Плехова Анна Анатольевна,
главный специалист  по общему и дошкольному образованию

	2.
	Итоги работы Территориальной психолого-медико-педагогической комиссии за 2020 год.
	Благодатных Любовь Сергеевна,

начальник отдела психолого-педагогического сопровождения МКУ «ЦСДО»

	3.
	Взаимодействие ТПМПК и ППк ОО при подготовке обучающихся к психолого-медико-педагогическому обследованию.
	Васянина Василина Олеговна,

педагог-психолог ТПМПК, педагог-психолог МБДОУ детский сад «Сказка»

	4.
	Дифференцированный подход к организации деятельности детей с ОВЗ, обучающихся инклюзивно в образовательных организациях.
	Бурик Наталья Владимировна,

учитель-дефектолог ТПМПК, учитель КОУ ХМАО-Югры «Леушинская школа-интернат для обучающихся с ОВЗ»

	5.
	Взаимодействие учителя-логопеда с педагогами дошкольных образовательных организаций в коррекционно-развивающей работе с детьми с ОВЗ. Из опыта работы.
	Васёва Юлия Хамзиновна, учитель-логопед ТПМПК, учитель-логопед МБДОУ детский сад «Сказка»

	6.
	Повышение качества инклюзивного образования в образовательных организациях.
	Трубина Светлана Викторовна, педагог-психолог МКДОУ детский сад «Солнышко»

	7.
	Построение доступной развивающей предметно-пространственной среды инклюзивного  образования для обучающихся с нарушениями интеллекта в образовательных организациях.
	Докладчики:

Чалкина Валентина Михайловна, воспитатель МКОУ Шугурская СОШ

Пилипук Екатерина Андреевна, воспитатель МКДОУ детский сад «Сказка»

	8.
	Комплексное сопровождение детей с РАС  и другими ментальными нарушениями в образовательной среде: опыт, проблемы, перспективы.
	Т.М. Муллаярова, учитель-логопед МКОУ Куминская СОШ, Пуртова М.С., методист МБДОУ детский сад «Красная шапочка»